

SNCC.F.069	Capítulo	6027
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	02
	Unidad Ejecutora	0002
	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de Yaguate
	Código de la Unidad de Compra	000148
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	10/1/2023

Cantidad Procesos Registrados	9
Monto Estimado Total	RD\$ 20,006,575.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA		Bienes	Compras Menores	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2021		Municipio	Yaguate
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
60141114	Juegos de memoria	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	60	RD\$ 275.00	RD\$ 16,500.00
43211706	Teclados	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
39121705	Grapas para cables	Unidad	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 76,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	REPOSICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2021		Municipio	Yaguate
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	caja	300	RD\$ 45.00	RD\$ 13,500.00
44122107	Grapas	caja	200	RD\$ 46.00	RD\$ 9,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad		RD\$ 80.00	RD\$ -
60121535	Borradores de goma	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	caja	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
44121701	Boligrafos	caja	30	RD\$ 95.00	RD\$ 2,850.00
44122011	Folders	caja	50	RD\$ 275.00	RD\$ 13,750.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RD\$ 160.00	RD\$ 6,400.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	150	RD\$ 115.00	RD\$ 17,250.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 310,000.00	RD\$ 930,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,099,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	USO DE ALCALDIA EN GENERAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2023		Municipio	Yaguate
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
47131616	Sujetadores de pañitos de limpieza	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$ 5.00	RD\$ 500.00

53131608	Jabones	Unidad	30	RD\$	85.00	RD\$	2,550.00
14111704	Papel higiénico	Caja	10	RD\$	110.00	RD\$	1,100.00
12141901	Cloro cl	Galón	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00
42312311	Kits de desinfectantes	Galón	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	2	RD\$	850.00	RD\$	1,700.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RD\$	110.00	RD\$	11,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 97,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMPRA DE COMBUSTIBLE	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2023		Municipio	Yaguatae
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	10000	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750,000.00	
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	4000	RD\$ 221.00	RD\$ 884,000.00	
15101506	Gasolina	Galón	15000	RD\$ 293.00	RD\$ 4,395,000.00	
15121501	Aceite motor	Galón	1000	RD\$ 180.00	RD\$ 180,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,209,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	Materiales de Construcion	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2023		Municipio	Yaguatae
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30102403	Varillas de hierro	Quintal	300	RD\$ 1,850.00	RD\$ 555,000.00	
31151804	Alambre de grapa	Pie	1000	RD\$ 40.00	RD\$ 40,000.00	
31162002	Clavos de sombrerete	Libra	151	RD\$ 50.00	RD\$ 7,550.00	
11111502	Material de relleno	Metro	4000	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000,000.00	
11121611	Tablero de partículas	Pie	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00	
11101719	Zinc	Decena	100	RD\$ 330.00	RD\$ 33,000.00	
11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro	4000	RD\$ 1,100.00	RD\$ 4,400,000.00	
30111601	Cemento gris o blanco	Unidad	3000	RD\$ 260.00	RD\$ 780,000.00	
11111501	Tierra	Metro	150	RD\$ 1,100.00	RD\$ 165,000.00	
30131501	Bloques de cemento	Unidad	5000	RD\$ 42.00	RD\$ 210,000.00	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	60	RD\$ 600.00	RD\$ 36,000.00	
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,320,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS ASEO URBANO	Adquisicion de Herramienta de Trabajo para Aseo Urbano	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2023		Municipio	Yaguatae
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131604	Escobas	Unidad	250	RD\$ 160.00	RD\$ 40,000.00	
27112005	Hachas	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00	
46181604	Botas de seguridad o botas o botas de goma	Unidad	150	RD\$ 700.00	RD\$ 105,000.00	
27112004	Palas	Unidad	150	RD\$ 1,500.00	RD\$ 225,000.00	
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	
27111605	Picos	Unidad	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00	
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00	
27112001	Machetes	Unidad	40	RD\$ 525.00	RD\$ 21,000.00	
27111902	Limas	Unidad	30	RD\$ 170.00	RD\$ 5,100.00	
27112008	Azadas	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	4	RD\$ 125.00	RD\$ 500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 511,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEZAS PARA VEHICULOS	Compras de Piezas para Vehiculos	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusividad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2023		Municipio	Yaguatae
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$	5,000.00	RD\$	40,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	10	RD\$	750.00	RD\$	7,500.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
31201603	Gomas	Unidad	100	RD\$	1,500.00	RD\$	150,000.00
15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	2	RD\$	40,000.00	RD\$	80,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 343,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS FERRETEROS	Compras de Artículos de Ferrería	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2023		Municipio	Yaguatae
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171501	Candados	Unidad	30	RD\$ 905.00	RD\$ 27,150.00	
24141705	Tubos plegables	Unidad	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00	
40142604	Codos de tubo	Unidad	250	RD\$ 70.00	RD\$ 17,500.00	
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RD\$ 1,100.00	RD\$ 3,300.00	
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 675.00	RD\$ 6,750.00	
31162304	Regletas de montaje	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00	
42181717	Bombillos de electrodos para electrocardiografía ekg	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 141,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE COCINA	Uso departamento de Mayordomía	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Paquete	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00	
50201706	Café	Libra	500	RD\$ 225.00	RD\$ 112,500.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00	
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00	
52121602	Servilletas	Paquete	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00	
50202306	Refrescos	Unidad	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	200	RD\$ 130.00	RD\$ 26,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 207,500.00